委托代理合同
	申请人信息
	单位
	名称：中山大学附属第一医院   社会信用代码：12100000455416029H

	地址及邮编：广东省广州市中山二路58号；510080

	发明人
	[bookmark: 文字1][bookmark: _GoBack]     

	联系人
	[bookmark: 文字2]姓名：     
	[bookmark: 文字3]电话：     
	[bookmark: 文字4]邮箱：     

	[bookmark: 文字5]地址及邮编：     

	代理机构信息
	名称
	[bookmark: 文字6]     
	联系人
	[bookmark: 文字7]     

	地址及邮编
	[bookmark: 文字8]     
	手机
	[bookmark: 文字9]     

	[bookmark: 文字10][bookmark: 文字11][bookmark: 文字12]户名：       开户行：          帐号：     

[bookmark: 文字13]甲方：中山大学附属第一医院         乙方：     
[bookmark: 文字14][bookmark: 选中3][bookmark: 选中1][bookmark: 选中2][bookmark: 选中4][bookmark: 选中5][bookmark: 选中6][bookmark: 选中7][bookmark: 选中8][bookmark: 选中9][bookmark: 文字15]甲方委托乙方办理名称为      的|_|国内专利申请（|_|发明申请|_|实用新型|_|外观设计）；|_|PCT专利申请（|_|含初审 |_|不含初审）；|_|版权事务；|_|其他事务（     ）的有关事宜，现双方达成如下协议：
[bookmark: 文字16]1. 乙方同意接受甲方的委托，并指派     代为办理委托事务。
2. 乙方必须依法维护甲方的合法权益，在收到受理通知书、证书以及代理过程中主管部门发送的相关通知材料7个工作日内通知、转达甲方专利负责人，如乙方指派的代理人不适宜或不能继续履行委托事务，应另行指派代理人，并与甲方专利负责人提前沟通，做好对接相关事宜。如果乙方违反本合同的约定给甲方造成损失的，由乙方承担相关法律责任及赔偿责任。
3．乙方应对甲方所提供的文件、技术资料、信息等尽严格保管保密义务，未经甲方事先书面许可，乙方不得向社会或任何第三方提供、泄露或转让；并在本合同终止/解除后，按照甲方指示及时予以返还或删除，不得私自保存或以任何方式使用。否则，乙方应承担由此产生的一切法律责任及赔偿责任。
4. 甲方应清楚、完整地提供有关资料，协助乙方开展工作；如甲方在委托代理事项中有违法事实，乙方有权终止合同。
5．甲方向乙方支付：
	代理费
	代收费用

	1. 代理费
	[bookmark: 文字17]     
	官费：发明申请费、实审费、公共印刷费
	[bookmark: 文字18]     

	2. 手续费
	[bookmark: 文字19]     

	[bookmark: 文字20][bookmark: 文字21][bookmark: 文字22][bookmark: 文字23][bookmark: 文字24][bookmark: 文字25][bookmark: 文字26][bookmark: 文字27]合计：人民币     万     仟     佰     拾     元     角     分（¥     元）

如甲方要求乙方为甲方事务出差到广州市外的，乙方应事先与甲方协商，经甲方同意后，差旅费用由甲方负担，但乙方必须同时向甲方提供差旅费用的发票，否则甲方有权不予支付。
乙方收到甲方支付的每笔费用的同时均应向甲方提供相应金额的合法有效发票。
6．本合同有效期内，乙方按合同中甲方联系人一栏所注明的任一方式与甲方联系和通知有关事项，甲方逾期不答复乙方，后果由甲方自负。合同有效期内，任何一方联系人信息发生变化的，务必及时以书面形式通知对方联系人，否则由此所造成的法律后果由联系人信息变更方承担。
7．本合同经双方签字盖章、并且乙方收到上述费用之日起生效，到满足第9条所列情况时终止。
8. 在甲乙双方签定合同之日起，乙方自收到齐备技术交底资料之日起15个工作日，乙方将初稿返给甲方确认；甲方确认及补充技术资料所需时间不计入上述工作日。自甲方对定稿确认之日起，三个工作日内向国家专利局递交申请文件，并向甲方提供所承办的文件副本及受理通知书。乙方应帮助甲方处理完成专利受理过程中出现的相关问题，直至获取专利证书或收到专利局驳回通知书为止。
9．国内专利申请的委托代理至甲方收到专利授权通知书或驳回专利申请通知书之日为止； PCT专利申请的委托代理至专利申请国际公布之日为止；版权登记的委托代理至甲方收到版权登记证书之日为止。
10．甲方需要乙方代为缴纳有关官费的（例如专利年费），须至少提前30天通知甲方，甲方应在缴费期限前将费用交至乙方。因甲方未按时缴纳或缴足有关官费导致权利丧失或其他不利后果的，乙方不承担责任。乙方在收到甲方所提交的费用后应立即代甲方缴纳有关费用，如因乙方迟延代为缴纳相关费用导致甲方遭受损失或产生不利后果的，由乙方承担由此产生的一切责任及赔偿。
11.乙方在办理甲方委托的事宜过程中，有义务解答甲方提出的与委托事项相关的问题，若相关部门有需要回复的文件，涉及甲方权利的，乙方须事先向甲方说明并征得甲方的同意，方可向相关部门回复；同时，乙方应及时、全面地向甲方传达有关文件、信息及工作进度，积极、有效处理申请、审查等程序中所出现的各种问题，否则由此产生的不利后果均由乙方承担。
12. 甲方有权随时终止本委托合同。甲方如果要求撤销委托，终止履行本合同的，已支付的费用不予退还。乙方有权终止本委托合同。如乙方终止本合同的，乙方应向甲方退还未办理的专利的相关费用。已提出申请的专利，乙方应完成专利申请的流程，直到甲方取得受理通知书为止。
13. 本合同一式三份，甲方两份，乙方一份，具有同等法律效力。
14. 签约双方在履约过程中发生争执和分歧，双方应通过友好协商解决；若经协商不能达成一致时，任一方可向甲方所在地的人民法院提起诉讼。

甲方(盖章):                                   乙方(盖章)：
委托代理人(签名):                             委托代理人(签名):
专利负责人(签名):                             项目负责人(签名):
日期：                                       日期：